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      Межрайонная  инспекция Федеральной налоговой службы № 1 по Нижегородской
области доводит  до  сведения налогоплательщиков.

  

В соответствии с пунктом 1 статьи 45   Налогового кодекса Российской Федерации
(далее - Кодекс) налогоплательщик  должен самостоятельно исполнить обязанность по
уплате налога, если иное не  предусмотрено законодательством о налогах и сборах.

      

Исполнение этой обязанности должно быть подтверждено  документами, в том числе
содержащими информацию, позволяющую идентифицировать  налогоплательщика.

  

Кодексом   предусмотрена уплата налогоплательщиками - физическими лицами налогов
через  банки, организации федеральной почтовой связи.

  

Кроме того, уплата налога может осуществляться  физическим лицом через личный
кабинет налогоплательщика ( пункт 2 статьи 11.2   Кодекса), который размещен на
официальном сайте Федеральной налоговой службы в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

  

При уплате налога за налогоплательщика с  использованием банковской карты другого
лица отсутствуют документы, позволяющие  идентифицировать налогоплательщика, и
платеж признается совершенным именно  владельцем карты.

  

        Просим учесть данный факт при уплате  налогов.
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С уважением, Межрайонная  ИФНС России № 1 по Нижегородской области!

  

  

Советник  государственной гражданской

  

службы  Российской Федерации 2 класса                                                                       Л.А.
Гущина

  

  

Бородина  Любовь Федоровна 7-32-37
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